
UCHWAŁA  NR LXI/467/2023 

RADY GMINY DĘBNICA  KASZUBSKA 

z dnia 27 lipca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

w Gminie Dębnica Kaszubska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 i poz. 572) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 

(Dz. U z 2021 r. poz. 1249, z 2023 r. poz. 535) uchwala się, co następuje: 

§ 1.1. Uchwała określa tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

w Gminie Dębnica Kaszubska, zwanego dalej „Zespołem”. 

2. Skład osobowy Zespołu ustala się na podstawie pisemnych porozumień zawartych pomiędzy Wójtem 

Gminy Dębnica Kaszubska, a podmiotami o których mowa w art. 9a ust. 3, ust. 3a, ust. 4 lub ust. 5 ustawy z dnia 

29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej. Wójt Gminy Dębnica Kaszubska występuje do osób 

zarządzających podmiotami wskazanymi w ust. 1 o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany 

podmiot w Zespole. 

3. Członków Zespołu powołuje w drodze zarządzenia Wójt Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 2.1. Odwołanie członka Zespołu może nastąpić w następujących przypadkach: 

1) na wniosek członka; 

2) na wniosek podmiotu, którego jest przedstawicielem; 

3) na wniosek Przewodniczącego Zespołu; 

4) ustania zatrudnienia lub stosunku służbowego członka Zespołu w podmiocie, który typował go do pracy 

w Zespole lub ustania członkostwa w organizacji, która typowała członka do pracy w Zespole. 

2. Po odwołaniu członka Zespołu Wójt Gminy Dębnica Kaszubska zwraca się do właściwego podmiotu, 

o którym mowa w § 1 ust. 2 o wskazanie nowego przedstawiciela na członka Zespołu. 

3. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka Zespołu – przedstawiciela 

tego samego podmiotu w drodze zarządzenia Wójta Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLIV/324/2014 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 27 sierpnia 2014 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz 

szczegółowych warunków jego funkcjonowania (Dz. U z 2014 r. poz. 3109). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gmina Dębnica Kaszubska. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Dębnica Kaszubska 

Ireneusz Ziółkowski  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B11160E9-6D95-4432-9E5C-F7CB3337BFA4. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 i poz. 572) oraz z art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1249; z 2023 r. poz. 535) do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie 

gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. 

Sposób powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego w Gminie Dębnica Kaszubska 

został pierwotnie określony w uchwale nr XLIV/324/2014 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 

27 sierpnia 2014 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 

oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

Zgodnie z nowelizacją ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1249; z 2023 r. poz. 535), która weszła w życie 22 czerwca 2023 r., w myśl art. 9a ust. 15 rada gminy 

określa w drodze uchwały tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego. 

W związku ze zmianą obowiązujących dotychczas przepisów ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 

w rodzinie opracowano projekt nowej uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Dębnica Kaszubska. 

Ze względu na aktualny stan prawny zasadne jest przyjęcie przedłożonej uchwały. 

Projekt uchwały Rady Gminy Dębnica Kaszubska w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz 

odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Dębnica Kaszubska nie powoduje skutków 

finansowych dla budżetu Gminy Dębnica Kaszubska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B11160E9-6D95-4432-9E5C-F7CB3337BFA4. Podpisany Strona 2


